

بولتن کارگری

گروه کار کارگری سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

شماره 7، 6 دسامبر 2013



نیاز امروز، سازماندهی کارگران در سطح ملی است

صادق کار

بدنبال سکوت سنگین دولت در مورد اجرای وعده افزایش دستمزد (متنا سب با میزان تورم)، صبر کارگران نیز به سر رسید، اعتراضها و اعتصابهای کارگری که برای مدتی بخاطر وعده های دولت حسن روحانی دچار وقفه شده بود در هفته های اخیر از سر گرفته شدند و در بسیاری از واحدهای تولیدی، اعتصابها و تجمعهای اعتراضی کارگران با خواست افزایش دستمزد و چند مطالبه دیگر ادامه یافت و به دلیل مقاومت و پیگیری اعتصاب کنندگان در بعضی از واحدهای تولیدی، موفقیت کارگران به بار نشست.

بدنبال اعتصاب کارگران در واحدهای پتروشیمی خوارزمی و بسباران، کارفرمایان این دو شرکت پیمانکار که قبل از اعتصاب، حاضر به افزایش دستمزد کارگران نبودند، در اثر اعتراضها و ادار به پذیرش تقاضای افزایش دستمزد کارگران شدند، در شرکت بسباران علاوه بر موافقت کارفرما با ۳۲ درصد افزایش حقوق، قرار شد مبلغ ۵۰۰ هزار تومان پاداش تا پایان ماه آینده به هر یک از کارگران پرداخت کند. قبل از این نیز کارگران شرکت پتروشیمی فراورش واقع در پتروشیمی بندرامام موفق شدند ۳۲ درصد دستمزدشان را افزایش دهند.

کارگران در کارخانه پلی آکریل اصفهان توانستند ۴ تن از نمایندگان بازداشت شده خود را که به جرم پیگیری مطالبات کارگران در این واحد بزرگ صنعتی توسط ماموران انتظامی به دستور مقامات محلی بازداشت شده بودند، آزاد کنند.

کارگران نی بر در ۱۱ آذرماه برای افزایش دستمزد در مقابل کشت و صنعت کارون مبادرت به یک تجمع اعتراضی کردند.

تعداد اعتصابها و اعتراضهای کارگری البته بسی بیشتر از آن است که در پاره ای از رسانه های مجاز و به شکل سانسور شده انعکاس یافته است.

اعتصابها در هفته های اخیر علاوه بر این که در تعدادی از واحدهای تولیدی کارگر افتاد و دستاوردهای معینی را برای اعتصاب کنندگان به همراه داشت، موجب شکستن سکوت دولت شد و حسن هفده تن، معاون وزیر کار، را بر آن داشت که به صحنه بیاید و لب به سخن بگشاید و بگوید: "مزد سال آینده کارگران حتی چند درصد بیشتر از نرخ رسمی تورم تعیین می شود." علاوه بر معاون وزیر کار، رئیس کانون شوراها اسلامی کار که قبلاً موافقت خود را با عدم افزایش دستمزدها در سال ۹۳ مشروط به کاهش نرخ تورم کرده بود، حرفش را پس گرفت و خواهان افزایش دستمزد به نحوی که قدرت خرید کارگران را تأمین کند، شد.

اگر این اعتصابها اتفاق نمی افتاد و کارگران اعتصابی بر سر مطالباتشان با همبستگی و اتحاد تا رسیدن به نتیجه نهایی ایستادگی نمی کردند، قطعاً نه همین اندازه از مطالباتشان توسط کارفرمایان پذیرفته می شد و نه دولت و نماینده دست نشانده کارگری اش، در مقابل کارگران چنین واکنشی از خود نشان می دادند.

اینک ما با دولتی طرف ایم که حاضر نیست داوطلبانه به وعده های انتخاباتی اش به کارگران عمل کند و حتی بنا دارد پرداخت نقدی یارانه ها را تحت پوشش برنامه غیرنقدی کردن یارانه ها، کاهش دهد و بتدریج حذف کند. بنا بر تحلیل و ارزیابی درست سه اقتصاددان عدالتخواه و جامعه گرای کشور، فریبرز رئیس دانا، محمد مالجو و فرشید مومنی، دولت قصد دارد سیاستهای اقتصادی دولتهای گذشته را که سبب فقر، فلاکت اکثریت جامعه، افزایش شکاف طبقاتی و بیعدالتی گردیده همچنان ادامه دهد. در نتیجه تنها از طریق اعتصاب و اعتراضهای گسترده است که می توانیم در این روند منفی تأثیر بگذاریم و حقوق سندیکایی، انسانی و اجتماعی مان را پیگیری کنیم و اجازه ندهیم کارگران تبدیل به بردگان صاحبان سرمایه شوند.

اگر اعتصابات و اعتراضها در سطح یک کارخانه، کارفرما را وادار به پذیرش مطالبات کارگران می کند، می توان نتیجه گرفت که سازمانیابی مطالبات در سطح کشور، عامل موفقیت در تغییر وضعیت زندگی کارگران خواهد شد. در این رابطه اعتصابات موفق کارگران در سه واحد پتروشیمی بندرامام (که نه اولین و نه آخرین خواهد بود)، به عنوان تجربه ای گرانقدر قابل توجه است. از این رو جا دارد دلایل این کامیابی را که در شرایط دشوار کنونی به دست آمده به دقت مورد بررسی و شناخت قرار داد تا این سرمشق عاملی شود برای ادامه مبارزه صنفی کارگران و زحمتکشان ایران.

از تجارب دیگران

کارگران مصر پس از 30 ژوئن

بخش 1

نوشته جونل بینین

برگرفته از نشریه "مطالعات خاورمیانه ای"، 23 اوت 2013

جنبش مستقل کارگری مصر که پس از برکناری حسنی مبارک شکوفا شده است، با شور بسیاری از کارزار "تمرد" برای برپائی تظاهرات عظیم 30 ژوئن به حمایت برخاست. در این تظاهرات بود که رأی عدم اعتماد عمومی به محمد مرسی ابراز شد. مرکز اتحادیه ها و خدمات کارگری (CTUWS)، مجربترین (و در سالهای دهه 1990، یگانه) سازمان غیردولتی ای که به امور کارگری اشتغال داشت، ادعا می کند که 6 شعبه منطقه ای آن 200 هزار امضا را در حمایت از فراخوان "تمرد" جمع کرده اند. سه اتحادیه کارگری مستقل - فدراسیون اتحادیه های کارگری مستقل مصر (EFITU)، کنگره کارگری دموکراتیک مصر (EDLC) و کنگره دائمی کارگران اسکندریه (PCAW) - نیز به جمع آوری امضای کارگران و ثبت مشارکت آنان در تظاهرات 30 ژوئن اقدام کردند.

استقرار تمامی این فدراسیونهای مستقل و صدها اتحادیه کوچک محلی موکل آنها، همگی مربوط به دوره پس از برکناری مبارک است، زیرا فدراسیون اتحادیه های کارگری مصر (ETUF) که در سال 1957 تأسیس شد، همواره همچون بازوی دولت عمل کرده است.

کارزار "تمرد" خواهان برگزاری انتخابات پیش از موعد ریاست جمهوری شد، اما ارتش مصر موقعیت حاصل از اجتماعات وسیع مردم را برای عزل مرسی در 3 ژوئیه مغتنم شمرد و با توجیهاتی مدعی شد که کودتایش به خواست مردم بوده است. ارتش از آن پس در عموم اقداماتش، از جمله کشتار 1000 نفر از کسانی که پس از خلع ید از اخوان مسلمین به طرفدارای از مرسی دست به تظاهرات زده اند، به این حکم ادعائی مردمی استناد کرده است. بیشتر این افراد در اثر اقدام پلیس برای پراکنده کردن دو تحصن که در 14 اوت وقوع یافتند، کشته شدند.



تعداد شرکت کنندگان در تظاهرات علیه مرسی در 30 ژوئن حداقل 2 میلیون بود. برخی تخمین ها بسیار بیشتر از 2 میلیون اند. بنابراین بخش بزرگی از کارگران نیز در این تظاهرات شرکت داشته اند. روز 1 ژوئیه پس از آن که ارتش به مرسی اولتیماتوم داد که به بحران پایان بخشد، فدراسیون اتحادیه های کارگری مستقل مصر و کنگره کارگری دموکراتیک مصر فرانونی برای اعتصاب سراسری برای روز 2 ژوئیه صادر کردند. این اعتصاب هرگز تحقق نیافت، زیرا اتحادیه های مستقل مقدماتاً یک نیروی محلی است و نه یک نیروی سراسری.

علیرغم ظرفیت محدود دو اتحادیه نامبرده برای به حرکت درآوردن کارگران در سطح ملی، در این دو سال و نیم اخیر جنبش اعتراضی کارگران که از ساعهای پایانی دهه 90 قرن گذشته آغاز شد، سیر اعتلائی داشته است. در یک دهه پیش از برکناری مبارک، مجموعاً 2 میلیون کارگر در 3400 اعتصاب و دیگر اقدامات جمعی مشارکت کرده بودند. تعداد کل حرکات گروهی در سال 2011 به 1400 و در سال 2012 به 1969 مورد بالغ شد. طبق اطلاع مرکز حقوق اجتماعی مصر (ECESR) در نخستین ربع سال 2013 حدود 2400 اعتراض اجتماعی و اقتصادی انجام شدند، که حداقل نیمی از این تعداد مربوط به کارگران و متخصصان در استخام دولت -- اعم از دکتر، مهندس و معلم، بوده است.

این تحرک اجتماعی بیسابقه سهمی اساسی در سلب مشروعیت از هر دو رژیم مبارک و مرسی داشته است. اخوان المسلمین، که مرسی به آن تعلق دارد، تاریخاً از حمایت کمی در میان کارگران صنعتی و خدماتی برخوردار بوده است. به علاوه اخوان المسلمین نیز، مانند مبارک، [از نظر اقتصادی] پایبند به همان اصولگرایی بازاربنیادی است که توسط مؤسسات مالی بین المللی ترویج و تشویق می شوند. با ادامه اعتصاب ها و اعتراض های کارگران، دولت مرسی، همچون دولت مبارک، غالب مطالبات اقتصادی آنان را پذیرفت اما از پذیرش مطالبات سیاسی آنان اجتناب ورزید و اقتدار سازمانی آنان را دست کم گرفت. اقدامات سرکوبگرانه او غالباً خشن تر از اقدامات مبارک در دوره آخر حکومت او بودند.

با رفتن مرسی امید کارگران به بهبود اوضاع تقویت شد؛ خاصه این که یکی از پیش کسوتان آنان، یک مبارز اتحادیه ای باسابقه، کمال ابو عیطا، پستی را در کابینه موقت پذیرفت. اما تنها یک ماه بعد امید آنان به شدت رنگ باخت. نیروهای انتظامی، در حضور ابو عیطا، اعتصابی رزم جویانه در شرکت فولاد سوئز، واقع در منطقه کانال سوئز، را در هم شکستند؛ جایی که، مطلقاً نه به تصادف، پیشتاز نیروهای انقلابی ای بود، که مبارک را به ترک قدرت مجبور کرده بودند.

کتاب اخبار خارجی

برخی کارگران معدن ماریکانا با شلیک گلوله به سرشان کشته شده اند

روزنامه "اخبار کارگری افریقای جنوبی"
پنجشنبه 5 دسامبر 2013



دومیسنا نتسبزا، وکیل خانواده های قربانیان اعتصابات معدنچیان ماریکانا، امروز به کمیسیون تحقیق فارلام - کمیسیونی که کشتار 44 کارگر معدن ماریکانا به دست پلیس افریقای جنوبی در اوت سال گذشته را تحقیق می کند، اعلام کرد که برخی از قربانیان با شلیک گلوله به سر آنان به قتل رسیده اند. بنا به اظهارات نامبرده 16 تن از قربانیان با شلیک گلوله به قسمت فوقانی بدن آنان کشته شده اند.

نتسبزا همچنین اعلام کرد که ادعای حمله کارگران معدن ماریکانا به پلیس، پیش از اقدام پلیس به تیراندازی، صحت ندارد.

کمیسیون فارلام اعلام کرده است که "نسبت به تمام مدارک و شواهدی که پلیس در اختیار آن گذاشته و مدعی است که در دفاع از خود اقدام کرده، یک به یک تحقیق خواهد کرد".

کارگران معدن پلاتینیوم لومین در ارتفاعات ماریکانا، در ماه اوت سال گذشته دست به اعتصاب زدند. اعتصاب در روز 11 اوت آغاز شد و در روز 16 اوت توسط پلیس افریقای جنوبی در هم شکسته شد. در اثر مداخله خشن پلیس 44 تن از کارگران کشته، 70 تن زخمی و حدود 250 نفر دستگیر شدند. از این بابت دولت افریقای جنوبی مورد انتقاد سنگینی قرار داشته است. به دستور جاکوب زوما، رئیس جمهور افریقای جنوبی، کمیسیونی به ریاست قاضی فارلام برای تحقیق در چگونگی عمل پلیس تشکیل شده است.

عدم پرداخت حقوق یک میلیون کارگر یونانی

بی.بی.سی. انگلیسی، آتن
مارک لوون

حدود یک میلیون کارگر یونانی مدتی است، بعضی هایشان حتی دو سال است، که حقوقی دریافت نکرده اند. بیشترین هم و غم دولت متوجه تخفیف بحران در بخش دولتی است، اما بسیاری از کارگران بخش خصوصی نیز، مثلاً کارگران صنعت کشتی سازی، به شدت از این بحران آسیب دیده اند.

انستیتوی کارگری کنفدراسیون کارگران یونان در هفته جاری اعلام کرد که از هر دو شرکت خصوصی یکی شان حقوق کارمندان را به موقع پرداخت نکرده است. در حال حاضر بیشترین توجهات معطوف به مهار بحران مالی در بخش دولتی از طریق قطع بودجه های عمومی است. اما این یک طرف قضیه است. از طرف دیگر افت تقاضا دارد شرکت های خصوصی را می فرساید. پلاتون تینیوس، اقتصاددان دانشگاه پیرانوس، می گوید که این دو به هم مربوط اند.



کارگران کشتی سازی هلنیک بیشتر از یک سال است که حقوق شان را دریافت نکرده اند. یکی از آنان می گوید: "من با قرض و فروش هر آن چه داشته ام تا الان سر کرده ام. بخش دولتی دارد مسائل اش را به بخش خصوصی صادر می کند. وقتی دولت تحت فشار است، ساده ترین کار این است که پرداخت به تولیدکنندگان را به عقب بیندازد."

وضع در این جا و آنجای آتن گاه از آنچه گذشت نیز بدتر است. 1200 کارگر یکی دیگر از شرکت های کشتی سازی هلنیک از آوریل سال 2012 تا الان حقوق نگرفته اند. جرثقیل ها از حرکت بازمانده اند، اسکله های شناور دارند می پوسند و یکی از صنایع کلیدی یونان در حال نابودی است.

در خلال 3 سال آتی روی خواهد داد **خاتمه کار 4 هزار نفر از کارگران آخمنا** سایت فدراسیون اتحادیه های کارگری هلند

امروز، پنجشنبه 5 دسامبر، اعلام کرد که قریب چهار هزار نفر از کارگران مؤسسه بیمه آخمنا در هلند، در خلال 3 سال آتی شغل شان را در این مؤسسه از دست خواهند داد. کارین هینسدیک، از مسئولان فدراسیون اتحادیه های هلند می گوید: "این پیام بسیار تلخی برای کارکنان آخمناست. با توجه به راهی که آخمنا در پیش گرفته است و نیز بحران حاکم بر بخش مالی، امکان جابجایی در داخل آخمنا خیلی محدود است. از همین رو باید بلافاصله در صدد تقویت موقعیت تک تک افراد در بازار کار برآمد."

توافقنامه ای که در آن مقررات مالی و جابجایی کارمندان در آن پیش بینی شده اند، تا پایان نیمه اول سال آینده معتبر است. هینسدیک می گوید: "ما برای رسیدن به توافق دیگری با مدیریت آخمنا در حال مذاکره ایم. تأکید ما بر تقویت شانس استخدام کارکنان در بازار کار از طریق ارائه آموزش های جدید، بازآموزی و هدایت است. کار را می توان از همین حالا شروع کرد." ضمناً به نظر اتحادیه تمامی افرادی که مشمول اخراج خواهند شد، باید از حقوق واحدی برخوردار باشند.

📖 اخبار داخل کشور

پرداخت های میلیونی تامین اجتماعی به یک نهاد صنفی

اسناد اخذ شده از امور مالی سازمان نشان می دهد این نهاد صنفی ۱۰۰ میلیون تومان وجه نقد و همین مبلغ را در قالب بن رفاه از تامین اجتماعی دریافت کرده است.

همچنین ۱۶۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان در ۵ فقره، بابت کمک و هزینه های اردو به این نهاد صنفی یا رئیس آن، غلامرضا عباسی پرداخت شده است.

بر اساس این گزارش، کانون انجمن های صنفی کارگران کوره پزخانه های استان تهران در سال ۹۰ نیز بابت برگزاری همایش آموزشی مبلغ ۶۰ میلیون تومان، و بابت برگزاری اردو در مشهد ۱۰ میلیون تومان از سازمان تامین اجتماعی دریافت کرده است.

آن گونه که در گزارش هیات تحقیق و تفحص از مجلس آمده است، این حجم از کمک به یک نهاد صنفی در سال های اخیر بی سابقه بوده است.

پاداش ۶ میلیاردی برای مدیران تامین اجتماعی

گزارش هیات تحقیق و تفحص از سازمان تامین اجتماعی در صحن علنی مجلس قرائت شد.

به گزارش ایلنا، در بخشی از این گزارش به تصویب پرداخت پاداش ۶ میلیارد تومانی سازمان تامین اجتماعی به کلیه مدیرانش در دولت های نهم و دهم پرداخته شده است.

این که مدیران سازمان در روزهای پایانی دولت دهم به فکر پرداخت پاداش بیش از ۶ میلیارد تومان به کلیه مدیران دولت نهم و دهم افتاده‌اند جای بسی تأمل جدی دارد.

این گزارش در ادامه به فرایند استخدام ۵۰۰ نفر بر اساس مصوبه هیات امانا (مصوبه‌ای از هیات مدیره مشاهده نشد) در روزهای پایانی دولت دهم تحت نظارت وزیر وقت کار اشاره می‌کند.

آنچه در لیست اولیه استخدام شدگان جلب توجه می‌کند به کارگیری ۹۴ نفر در استان گیلان (زادگاه وزیر وقت)، ۷۶ نفر در استان یزد (زادگاه مدیرعامل سازمان) و ۲۶ نفر در استان مازندران است. ضمن اینکه ۱۰۴ نیرو از سوی ۶۶ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ۳ نفر از سوی آقای شیخ الاسلامی و ۲ نفر از سوی آقای مشایی جهت استخدام معرفی شده بودند.

سرگردانی بیمه شدگان تامین اجتماعی استان گلستان

دبیر خانه کارگر استان گلستان خدمات درمانی تامین اجتماعی در این استان را نامتناسب با جمعیت ۷۰۰ هزار نفری تحت پوشش در گلستان دانست و گفت: مجموعه امکانات بیمارستانی تامین اجتماعی در این استان، دو بیمارستان با مجموع ۳۰۰ تختخواب است که به دلیل بالا بودن تعداد متقاضیان، حتی پاسخگوی نیاز نیمی از مراجع کنندگان نیست.

رضازاده در بخش دیگری از سخنان خود کمبود نیروی انسانی به ویژه پزشکان متخصص را یکی از عمده‌ترین مشکلات بیمارستان تامین اجتماعی در استان گلستان عنوان کرد و با ذکر مثالی گفت: با وجود آنکه این بیمارستان‌ها مجهز به دستگاه‌های سی تی اسکن، آندوسکوپی، دستگاه اکو و تست ورزش اند اما نیروی متخصص برای کار با این دستگاه‌ها وجود ندارد.

دبیر خانه کارگر گلستان با تأکید بر اینکه نظارت مسئولان و ناظران تامین اجتماعی در این زمینه بسیار کم شده است، افزود: یکی دیگر از مشکلات بیمه شدگان استان، مربوط به درخواست برخی پزشکان برای دریافت حق الزحمه بیشتر به صورت مستقیم از بیمه شدگان است که مسئولان تامین اجتماعی باید در این زمینه جدی تر عمل کنند.

پزشکی قانونی استان چهار محال و بختیاری اعلام کرد:

افزایش ۶ برابری مرگ ناشی از حوادث کار

مرگ ناشی از حوادث کار در این استان طی هفت ماه سپری شده از سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته شش برابر شده است.

به گزارش دریافتی ایلنا منصور فیروزبخت، مدیرکل پزشکی قانونی چهارمحال و بختیاری، اعلام کرد: "در این مدت در استان ۱۲ نفر به علت حوادث کار فوت شده‌اند که این مرگ و میر در مدت مشابه پارسال دو نفر بوده است."

وی ادامه داد: "درگذشتگان حوادث ناشی از کار در استان ۱۱ تن مرد و یک نفر زن بوده‌اند."

وی تعداد کل فوتی‌های حوادث کار استان در سال گذشته را ۹ تن عنوان کرد و اظهار داشت: "این رقم در سال ۹۰، ۱۳ نفر بوده است."

وی گفت: "مصدومان حوادث کار که امسال به پزشکی قانونی مراجعه کردند نیز ۱۸۶ نفر بوده‌اند که این تعداد نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴/۱۱ درصد افزایش داشته است."

در گفتگو با ایلنا طرح شد:

انتقاد کارگران پلی‌اکریل از خبرگزاری رسمی دولت

چهار کارگر برای مذاکره با دولت و کارفرما «توسط کارگران» انتخاب شده بودند و جز تلاش برای دستیابی به حقوق صنفی در چارچوب قانون، «جرمی» مرتکب نشده بودند.

یکی از نمایندگان کارگران کارخانه پلی‌اکریل اصفهان با انتقاد از نحوه پوشش اخبار آزادی کارگران پلی‌اکریل در خبرگزاری رسمی دولت، گفت: همکاران بازداشت شده ما توسط خبرگزاری ایرنا به «تحریک کارگران به اعتراض‌های غیر قانونی» متهم شده‌اند در صورتی که این چهار کارگر برای مذاکره با دولت و کارفرما «توسط کارگران» انتخاب شده بودند و جز تلاش برای دستیابی به حقوق صنفی در چارچوب قانون، «جرمی» مرتکب نشده‌اند.

نماینده کارگران پلی‌اکریل در ادامه این گفتگو، پیرامون وضعیت کارگران آزاد شده پلی‌اکریل گفت: طبق توافقی که میان کارفرمای کارخانه پلی‌اکریل با کانون شوراهای اسلامی کار استان اصفهان انجام شده است، کارفرمای این واحد تولیدی متعهد شده است که طبق قانون کار، دوران بازداشت هفت روزه چهار کارگر بازداشتی این کارخانه را جزء ساعت کاری آنان محسوب کند.

به گفته نماینده کارگران، طبق توافق مذکور کارگران آزاد شده تا روز یکشنبه هفته آینده از مرخصی با حقوق استفاده خواهند کرد.

جواد لطفی، عباس حقیقی، کیومرث رحیمی و احمد صابری چهار کارگر کارخانه پلی‌اکریل اند که پیشتر در ارتباط با اعتراض‌های صنفی کارگران این کارخانه به مدت یک هفته از سوی نهادهای نظارتی بازداشت شده بودند. این کارگران سرانجام چهارشنبه گذشته با قرار قانونی و در ازای سپردن فیش حقوقی‌شان آزاد شدند.

تجمع دانشجویان امیرکبیر در اعتراض به مرگ کارگر ساختمانی **مرگ میانگین ۵ کارگر ایرانی در روز**

چنین تجمعی از وجدان بیدار دانشجویان و توجه ویژه آن‌ها به مشکلات جامعه کارگری که یکی از آسیب پذیرترین اقشار جامعه محسوب می‌شوند حکایت دارد.

دبیر کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی کشور از تجمع بیش از ۳۰۰ دانشجوی دانشگاه صنعتی امیرکبیر در اعتراض به مرگ یک کارگر ساختمانی نوجوان در یکی از پروژه‌های ساختمانی این دانشگاه حمایت کرد.

علی یارمحمدی در این باره به این‌ها گفت: "به عنوان عضوی از جامعه کارگران ساختمانی کشور و دبیر کانون صنفی این قشر زحمتکش، از اعتراض دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر حمایت می‌کنم."

محمدی با انتقاد از بی‌توجهی به مرگ میانگین ۵ کارگر ایرانی در روز طی حوادث شغلی، اظهار داشت: بی‌تفاوتی وزارت کار نسبت به جان انسان‌ها، زمینه ساز مرگ خاموش کارگران شده است.

دبیر کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی کشور در پایان با تأکید بر آنکه بهداشت و ایمنی کارگران ساختمانی زیر صفر است، از عدم همکاری ادارات کار استان‌ها با انجمن‌های صنفی در خصوص برگزاری کلاس‌های ایمنی و بهداشت انتقاد کرد.

اعتصاب و مبارزه کارگران نی بر ادامه دارد

به گزارش ایرنا کارگران که تعداد آنها حدود دو هزار تن است، از روز دوشنبه با امتناع از برداشت نیشکر از مزارع، این کارخانه تولید شکر را به تعطیلی کشاندند.

کارگرانی که کار بریدن نی را انجام می‌دهند به صورت فصلی در این شرکت مشغول کار هستند و برای بیمه و بازنشستگی با مشکل مواجه بوده و مشکلات آنها در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی طرح شده است.

شرکت کشت و صنعت نیشکر کارون شوشتر به عنوان بزرگترین کارخانه تولید شکر خاورمیانه سالانه بیش از ۱۰۰ هزار تن شکر سفید تولید می‌کند.

کارخانه‌های کاشی تبریز کف، نساجی تبریز و سراب بافت در شرف تعطیلی **سراسیبهی تند ورشکستگی در واحدهای تولیدی**

بیش از دو سال است که حقوق ۲۵۰ کارگر کاشی تبریز کف شهرستان مرند به دلیل افزایش مشکلات مالی به تأخیر افتاده است.

کریم صادق‌زاده، دبیر خانه کارگر تبریز، به این‌ها گفت: از تیر ماه سال جاری حق بیمه کارگران پرداخت نشده است و سوء مدیریت در کارخانه باعث شده این واحد با مشکلات زیاد مالی رو به رو شود به گونه‌ای که هم اکنون توان ادامه حیات ندارد.

این فعال کارگری در ادامه درباره سوابق مدیریتی کارفرمای این واحد تولیدی گفت: این کارفرما علاوه بر مدیریت کارخانه کاشی تبریز کف که در حال تعطیل شدن است مدیریت دو واحد دیگر در استان به نامهای نساجی تبریز و سراب بافت را بر عهده دارد که هر دو در شرف تعطیلی کامل قرار دارند و تعداد زیادی از کارگران شان نیز بیکار شده‌اند.

سه کارگر در منطقه عسلویه کشته شدند

عبدالرضا روحی دبیر خانه کارگر شهرستان لامرد و مهر به ایلنا گفت: "سه تن از کارگران شاغل در منطقه ویژه عسلویه در جریان دو حادثه جداگانه کشته شدند."

وی افزود: "حادثه نخست در حوالی ساعت 14 و بر اثر سقوط بوم یک دستگاه جرثقیل سنگین بر روی یک دستگاه خودروی سواری پراید اتفاق افتاد. کشته‌شدگان از کارگران متخصص شرکت کولرهای هوایی آبان بودند."

دبیر خانه کارگر شهرستان‌های لامرد و مهر همچنین در خصوص حادثه دوم گفت: "این حادثه نیز در همان مکان قبلی و در حوالی ساعات 16 اتفاق افتاد."

وی در تشریح حادثه دوم گفت: "این حادثه زمانی اتفاق افتاد که از سه نفر از کارگران جوشکار در داخل لوله‌ای آهنی به قطر چهار متر مشغول فعالیت بودند."

او علت حادثه دوم را گازگرفتگی درون لوله عنوان کرد و گفت: "در جریان این حادثه یکی از کارگران جوشکار کشته و دو نفر دیگر مصدوم شدند."

تجمع اعتراضی بازنشستگان فولاد خوزستان

اهواز - ایرنا - گروهی از بازنشستگان شرکت فولاد خوزستان در اعتراض به تصمیم‌گیری در خصوص پرداخت دو ماه یکبار حقوق خود توسط صندوق بازنشستگی فولاد، در محل نمایندگی این صندوق در اهواز تجمع کردند.

'فتح الله صالحی' یکی از بازنشستگان فولاد خوزستان که برای دریافت فیش حقوق مهر خود به دفتر نمایندگی صندوق بازنشستگی فولاد مراجعه کرده بود، به خبرنگار ایرنا گفت: حقوق آبان را به ما نداده‌اند و گفته‌اند فعلاً حقوق مهر را می‌دهند و حقوق آبان در زمان دیگری پرداخت خواهد شد.

وی افزود: از مجموع 50 هزار بازنشسته صنایع فولاد در کشور در کل دو هزار نفر به شرکت فولاد خوزستان وابسته هستند که به دلیل پرداخت نشدن سهم بازنشستگان دیگر صنایع و واحدها مانند ذوب آهن اصفهان که بیشترین بازنشسته‌ها را دارد حقوق بازنشستگان فولاد خوزستان هم ضایع می‌شود.